ICS 29.180
K41
T/CEC
中国电力企业联合会标准
T/CEC    111—2016
柱上变压器一体化成套设备技术条件
Technical conditions of integrated equipments for the
pole-mounted transformer

5.2.2 变压器型号包含相数、产品损耗水平代号，其中产品损耗水平代号按JB/T3837 的规定。
示例： ZXSBH15—400/10
该型号表示纵向一体化结构、三相油浸式、低压线圈为铜箔绕制、铁芯材质为非晶合金、产品损
耗水平代号为15、额定容量为400kVA、电压等级为10kV 的成套设备。
4
T/CEC111—2016
6 基本参数
6.1  电压
6.1.1  额定电压
高压侧：10kV;
低压侧：0.4kV。
注：根据用户要求，可选用其他额定电压。
6.1.2  设备最高电压
高压侧设备最高电压：12kV。
6.2  额定容量
成套设备额定容量为400kVA 及以下。
注：组合式一体化成套设备的变压器额定容量为200kVA 及以下。
6.3  高压侧分接范围
高压侧分接范围为±2×2.5%。
6.4  电流
6.4.1  额定电流
6.4.1.1  高压电气元件额定电流为：4A、10A、20A、40A。
6.4.1.2  低压回路额定电流为：63A、100A、160A、200A、250A、315A、400A、500A、630A、
800A。
6.4.2  额定耐受电流
6.4.2.1  高压回路额定短时耐受电流(额定短路持续时间)为12.5kA、16kA(2s)。
6.4.2.2  低压回路额定短时耐受电流(额定短路持续时间)为15kA 、30kA 、50kA(1s)。
6.4.2.3  高压回路额定峰值耐受电流为31.5kA、40kA。
6.4.2.4  低压回路额定峰值耐受电流为30kA、63kA、100kA。
6.4.3 额定短路开断电流
6.4.3.1  高压熔断器额定短路开断电流为12.5kA 、16kA。
6.4.3.2 高压负荷开关额定短路开断电流为12.5kA 、16kA。
6.5  额定频率
额定频率为50Hz.
6.6 绝缘水平
绝缘水平应满足表1的要求。
表 1 主回路及电气元件绝缘水平                    单位：kV
电气元件 低压电器元件 变压器及高压主回路
额定电压 0.38 0.4 10
工频耐压(方均根值) 2.5(5s) 5(1min) 35(1min)
雷电冲击耐压峰值(全波) 6 / 75
高海拔的绝缘水平应按GB1094.3标准修正。
6.7  声级水平
成套设备的声级水平应符合JB/T10088 和 GB/T25446  的规定。安装场所对噪声有特殊要求的，应
6.4.1.1
6.4.1.2
6.4.2.1
6.4.2.2
6.4.2.3
6.4.2.4
6.4.3.1
6.4.3.2
5
T/CEC111—2016
在订货时明确。
6.8  外壳防护等级
高压模块、低压模块的外壳防护等级应不低于IP44。
注：高压模块的外壳防护等级仅适用于组合式一体化成套设备。
6.9  温升限值
6.9.1  在成套设备上按本标准中的温升试验方法进行试验，变压器模块的温升限值应符合 GB 1094.2
的规定。
6.9.2 在成套设备上按本标准中的温升试验方法进行试验，低压模块的温升应符合 GB 7251.1 的
规定。
6.9.3 高压电气元件的温升应符合GB/T15166.2 和 GB/T15166.3 的规定。
6.10  性能参数
变压器模块的性能参数(如空载损耗、负载损耗、空载电流及短路阻抗等)应符合 GB/T 6451、
GB/T25446  和 JB/T3837 的规定。
变压器模块性能参数的允许偏差应符合GB1094.1 的规定。
注：20kV成套设备的变压器模块性能参数参见附录D。
7 技术要求
7.1  总体要求
7.1.1  成套设备宜采用自然通风方式冷却。
7.1.2  成套设备中的所有门均应向外开，门的开启角度应不小于90°,同时还应满足防水要求。